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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =40/360 = 0.111 IE{[RENEIN CXS SRR EEY

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 51 100 40
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

standardan
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

standardand adafted?liELA !
LAB*LAB 47.72 0.0 .

LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

1.0

0.0 .
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.
lab*tch
lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

150-7,

stufige Reihen fur konstanten

L=l 5

a*a

b*a C*ab,a h*ab,

OMa 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

%Umfang
U*e = 158
%Regularitat
O*Hrel = 20
g*c,rel = 37

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technol%qy (IT)
olvi3* 1.0 05 0. 1.0
cmyn3* 0.0 05 05 (0.0
olvi4* 1.0 05 05 .0
cmyn4* 0.0 05 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 72.95 38.45 32.2
LAB*LABa 72.95 38.45 32.2
LAB*TCHa 75.0 50.2 40.0
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.765 0.383 0.32
lab*tch . 0.11
lab*nch . 0.111
relative Natural Colour (NC)
lab*| 0.765 0.471 8&56

r21]

relativeInform. Technol
olvi3* 05 0.0 O
cmyn3* 0.5

olvi4* 1.0 .

cmyn4* 0.0 5 05 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 25.26 38.45 32.2
LAB*LABa 25.26 38.45 32.2
LAB*TCHa 25.01 50.2 40.0
relative CIELAB lab*

05 05 0.111
relative Natural Colour (lNC)
0.265 0.471 0.16
025 05 0,054
0.5 0.5 21

IELAB Buntton 40

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

64.55
90.75
79.9
-13.55
-103.59  128.52
-58.41 110.97
0.0 0.0

0.0 0.0
27.99 65.07
71.56 71.62
13.6 44.55
-46.46 46.49

100.42 40
93.08 10,
115.04 13
48.12

relative Inform. Technology (IT)

olvi3* 1.0 0.0 0.0 1.
.0 . 0.0

cmyn3* 0.0
olvi4x 1.0 . . .
cmyn4* 0.0 0.0

standardand addptetEIiELAB
LAB*LAB 50.5 76.9

64.5.

LAB*LABa 50.5 76.9

LAB*TCHa 50.0
relative CIELA
lab*lab 0.5

. 64.5
100.4 40.0
lab*

lab*r]
lap*tce 0.
lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

60 =0.111

INKS

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 38/360 = 0.105

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 48 83 38
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0 . 0.
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.

relative Inform. Technol%gy (1
0

olvi3* 05 0.5 1.0
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4x 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 . .
standardand adaftedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
05 0.0 -
0.0 -

relative Inform. Techn%lc?y (IT
0.5

i .
Iab*tée 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG15; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

L*=L* 5

a* a

ORS18; adaptierte CIELAB-Daten

b*a C*ab,a

/A

2

h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O H,rel = 57
Og*crel= 59

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* . 05 0. 1.
cmyn3* 0.0 05 05 0,
olvi4* 1.0 05 05 .0
cmyn4* 00 05 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 71.67 32.15 28.4
LAB*LABa 71.67 32.69 25.25
LAB*TCHa 75.0 41.31 37.69
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.6
lab*tch
lab*nch 0.5
relative Nat our (INC)
lab*| 0.477 '0.15
lab*t 0.5 0.048
. r19

relative Inform. Technolol
olvi3* 5 00 .
cmyn3* 0.5

olvid* 1.0 . . .
cmynd* 0.0 0.5 . .
standardand adaptedCIELAB

relative CIELAB lab*

lab*lab

lab*tch . .
lab*nch 05 05 0.105
relative Natural Colour (INC)
lab*Irj 0.193 0.477 '0.15
lab*tce 0.25 05 .048
lab*nce 0.5 0.5

IELAB Buntton 38

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4 54.22
-8.36 75.74
0.0 0.0
0.0 0.0
26.98 64.57
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

82.63
92.32
71.91
54.3

cmyn4* 0.0

standardand adaﬁ)te(ﬁIELAB

LAB*LAB 47.94 65.3 52.06
LAB*LABa 47.94 65.37 50.5
LAB*TCHa 50.0 82.61 37.69

relative CIELAB _lab*
b*lab 0.3

relative Natural Colo!
lab*Ir] 0.387 0
lab*tce . .
lab*ncE 0.0 1.0

0,75

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
M Y (o] L Vv

Schwarzheitn*

1,00

60 = 0.105 (rechts)

0.0 1.
. 0.0]

ur (NC)
954 0,294
0.04

0.0
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
{01 =10la1e) b g = BT g = e 5[0 =l0)24e]5 TLS00; adaptierte CIELAB-Daten fur Buntton h* = lab*h =96/360 = 0.268 [CESIERERENTE YIS W= EN]
lab*tch und lab*nch L*=L"a a%a

D65: Buntton Y YMa9266 -2069 9075 9308 10 D65: Buntton Y l YMa9037 -1026 9175 9232 96
LCH*Ma: 93 93 103 a* Lma 8363 -82.75  79.9 115.04 13 LCH*Ma: 90 92 96 a* L ma 50.9 -62.83  34.96 71.91 15
olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 alCya86.88 -46.16  -1355  48.12 olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 allCya5862 -30.3¢  -4501 543 23

VMa30.39  76.06 -10359 12852 VMa2572 311 -44.4 54.22 304
Dreiecks—HeIIigkeit t* Mma57.3 94.35 -58.41  110.97 Dreiecks—HeIIigkeit t* \l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 35

LAB*LABa 95.41 0.0 .
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

elativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT:

ableb 10 00 00 gy 10" 15 0% (1o labiab 10 "00 00 guarTo™ 150%Y (o

abrnch 00 00 - g 99 98 82 Y labnch 00 00 - g 98 99 B2 1%
cmynd* 0.0 00 05 00 relativeNatural Colour(NC%) cmyn4* 0.0 00 05 00
standardand adaptedCIELAB abxlrj 10 00 -0 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 94.03 -10.34 45.37 lapjce 10 00 - LAB*LAB 92.88 -6.06 50.46

Y M C
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S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG15/10L/L15G01SP.DAT im Distiller Startup (S)@
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Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

b*a  Craba Nan lab*tch und lab*nch L*ZL%a @' b%a  Claba Mfabg
OMma50.5 76.92 64.55 10042 40 OMa47.94  65.39 50.52 82.63 38

0.0
0.0

0.0
0.0

0.0
0.0

Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0
Wpna95.41 0.0 0.0 0.0

0, 0,

AiUmfe?lns% 58.74 27.99 65.07 /iUmfa;r;g Rcig39.92  58.66 26.98 64.57
relative Inform. Technolo IT u = _ relative Inform. Technolos IT u = _
o velnom- 19 1.093’( 1).0 rel - . 2.88 71.56 71.62 velniom- 19 11093/( 1)_0; rel - JciE 81.26 2.16 67.76 67.79
clm)zrls* g.g (1>.8 2'8 obo RO EE WS G g52.23 —42.41  13.6 44,55 Clm)ftrls* 2'8 2'8 9'8 0(.)0 RO EEWS N Gog52.23 —42.25  11.76 43.87
Cmynd* 0.0 00 0.0 00 O*Hrel = 20 Bcig3o.s7 141 -46.46 4649 Cmynd* 0.0 00 0.0 00 O*Hrel = 57 Bcig30.57 115 -46.84  46.86
standardand adaptedCIELAB standardand adaptedCIELAB * =59
LAB*LAB LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75 g%crel =

9541 00 00 g*crel= 37
0.0 LAB*LABa 9541 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

LAB*LABa 94.03 -10.34 45.37
LAB*TCHa 75.0 46.53 102.85

LAB*LABa 92.88 -5.12 45.87
LAB*TCHa 75.0 46.15 96.38

relative Inform. Technolo relative CIELAB _lab* relative Inform. Technology (IT relative Inform. Technology (IT elative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT’
o3 05 05 05 (I lab¥ab 0985 -0.11 0487  oji3* 1.0 1.0 o.og” 1).0 olvi3* 05 05 o.§y( 1.0) lab*lab  0.967 -0.0550.497  oJi3* 1.0 1.0 o.ogy( 1).0
cmyn3* 05 05 0. ; lab*tch . . 0286  cmyn3*0.0 00 1.0 cmyn3* 05 05 05 abtch 075 0.5 0268  cmyn3* 0.0 00 1.0

olvi4* 1.0 10 1. ) lab*nch - 05 0286  olvi4r 1.0 1.0 O. 0 olvi4* 1.0 1.0 ab*nch 0.0 05 0268  oigx 1.0 1.0 00 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 O. . relativeNatural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.0 X cmyn4* 0.0 0.0 O. . elativeNatural Colour 8NC) cmyn4* 0.0 0.0 1.0 0.0
standardand adafted?lELA lab*| 0.985 6% 1682485‘35 standardand adapt standardand adaftedCIELAB aB*{rl 897’%7 (_)05 48851(% standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 47.72 0.0 . |ab*nceE 00 05 15 LAB*LAB 92.65 -20.69 90.73 LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1 gb*rf(?E 00 05 06 LAB*LAB 90.36 -11.1596.15
LAB*LABa 47.72 0.0 . . . 1159 LAB*LABa 92.65 -20.69 90.73 LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 : . 1060 LAB*LABa 90.36 -10.2591.73
L»TB*TCH& 50.0I b0.01 LAB*TCHa 50.0| b93.06 102.85 LAIB*TCHa 50.0| b0.0l - LPI\B*TCHa 50.0| b92.3 96.38
relative CIELAB lab* i AB _lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB_lab*

lablab ~ 0.5 0.0 0. relativeinform. Technology (Fl) B [3bxiab lab*lab 0.5 rewatvelnform. Technology (D W labslab 0,935 -0.11 0.994

0.971 -0.2210.975

05 00 R labch 05 1.0 O.
cmyns* 92 3 52 DB jaonch 00 10 07268

0.0 0.0
- cmyn3* 0.5

05 0.0
0.0

05 00 olvi4* 1.0 1. . . 1 . . olvi4* 1.0 . )
| Colour (NCE) cmyn4* 0.0 0 0 relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0. 05 0.5 relative Natural Colour (NC)
0.0 .0 standardand ada lab™r] 0.971 -0.233°0.972 *Irj . standardand adaptedCIELAB lab™r 0.935 -0.097°0.995
0.0 - lab*tce 0 0.288 lab*tce 0.5 LAB*LAB 54.1 —5.32 47.84 |lab*tce 0 0.266

- : : : lab'ncE 0.0 1.0 ji5g lab*ncE___ 0.5 0.0 LAB*LABa 5419 —-512 458 lab*ncE 0.0 1.0 jObg

LAB*TCHa 25.01 46.15 96.38
relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* n* = 0,00

: lablab * 0486 Q.11 048 relativelnform. technok _ labtlab 0467 -0.055 0.49
an™ic . . . 6 ab*tc 3 X i 8
10 1. K¢ lab*'nch ~ 0.5 05  0.286 ; : 0 1 s lab*nch 0.5 0.5 0.268 n
00 0. : Iretl)a}iye Natuaalll E%olou(; SNC) Schwarzheitn* : i {eg)a}i\_,e Natu(;a‘{ 570'0”6 81%)0 4o Schwarzheitn*
ablr - =0. ab*Ir . -0, ;
DR P eI ELAS 'abitcle 025 05 LAB*LAB 18.02 0.5 4 'abitcle 0.25 05 0.266
[AB*LABa 0.03 00 0. l2brncE 0o 02 LAB*LABa 18,02 00 O. labmcE 05 0.5 06

LAB*TCHa 0.01 0.01 LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB Iabg

lab*lab
lab*tch
lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

150-7,

relative CIELAB lab*
1,00 lab*lab .

lab*tch

1,00

relative Buntheit c* lab*nch 1.0 0.0 - relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0 _0

lab*tce 0.0 .
Jab*ncE 1.0 0.0 —

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 103/360 = 0.286 (links stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 96/360 = 0.268
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

fur Buntton h* ='lab*h =136/360 = 0.3 7 S HELERE YWY =L
lab*tch und lab*nch L'=L*a @%a Db*a  C*aba h*ang
Oma505  76.92 64.55 10042 40
D65: Buntton L YMa92.66 2069  90.75 93.08 10
LCH*Ma: 84 115 136 Lma 8363 -8275  79.9 11504 13

olv*Ma: 0.0 1.0 0.0 Cwva86.88 -46.16  -1355  48.12
V Ma 30.39 76.06 -103.59  128.52
Dreiecks-Helligkeit t* Mma7.3 9435  -5841 11097
0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0
0,
A)Umfang 58.74 27.99 65.07

relative Inform. T U*re = 158 _
oviz* 10 10 d rel o . 2.88 71.56 71.62
cmyn3* 0.0 . . X RO EE WS G g52.23 —42.41  13.6 44.55

olvid* 1.0
O*H.rel = 20 Bcig30.57 141 -46.46 46.49

standardan * =37
LAB*LAB 95.41 0.0 . g*Crel =
LAB*LABa 95.41 0.0
L/-I\B*TCHa 99.9? b0.0l
elativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT’
R ig ae oo | deRET IOTRE
: : cmyn3* 0. . . )
ab*nch 0.0 0.0 ovi4* 03 10 03 1.0
cmynd* 05 0.0 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 89.51 -41.36 39.94
LAB*LABa 89.51 -41.36 39.94
LAB*TCHa 75.0 57.51 136.01
(r)?\ll?gyelrg%rm. g%chn%lo y I’gtl)g}ggCIElegséabio.SE;g 0.347 (r)?\ll?éb/elrg%rm. Technology (IT)
cmyn3* 05 05 0. ; labstch 075 0.5 0.378 H cmyn3* 1.0
olvi4* 1.0 1.0 . . lab*nch 0.0 05 0.378 olvi4* 0.0 1.
cmynd* 0.0 0.0 ) . relative Natural Colour (NC) cmyn4* 1.0 0.0 . .
PRl EAg, || fbtle 8787 03'°04IS | et siepecciE g
LAB*LABa 47.72 00 O labncE 0.0 0.5 629 ' '
LAlB*TCHa 50.0I b0.01
relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (I
lablab 05 00 O S g™ oo (Y
05 00 cmyn3* 1.0
05 00 olvi4* 05 1.
| Colour (NCE) cmyn4* 0.5 .0
29 -0 standardand ada lapln. 8
) lab*ncE 0.0 1.0

relative CIELAB_lab*
g lab*lab
) i ) lab*tch .
10 1 i lab*nch 05 05 0.378
0.0 X . I'etl)a}iye Natu(lsall1 3%olou6 E‘l\ig)o 7
ab*Ir| . =0. 2178
Standardand adaptedCIELAB labide Q25 05 04
LAB*LABa 003 00 O. labrcE 0o 0o [62
LAB*TCHa 0.01  0.01
relative CIELAB lab* =
sl ey 8 o | -
ab™ic . . . .
lab*nch 0.0 relative Buntheit c*

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

Schwarzheitn*

150-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 136/360 = 0.378 (links

V L (0]
www.ps.bam.de/NG15/10L/L15G02SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG15/10L/L15G02SP.DAT im Distiller Startup (S)
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Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =151/360'= 0.41 eI RERERITEN NS SV EDEIEY]

*—| * * * * *
lab*tch und lab*nch L*=L*a @%a b*a  Crapa h*ang
OMa47.94 6539 5052 82.63
D65: Buntton L YMa90.37 -1026 9175 92.32

LCH*Ma: 51 72 151 Lma 50.9 -62.83  34.96 71.91

olv*Ma: 0.0 1.0 0.0 Cma5862 -30.34 -4501  54.3
VMa2572 311 -44.4 54.22

Dreiecks-Helligkeit t* Mma48.13 7528  -836 7574
Nma18.01 0.0 0.0 0.0
Wpna95.41 0.0 0.0 0.0

0,

YbUmfang Rcig39.92  58.66 26.98 64.57

relative Inform. Technology (1 U*re = 93 _
oviz* 10 10 1‘09 rel Jcie 81.26 2.16 67.76 67.79
Clm)f{ls* 2.8 . 0.0 . QORELEEIS Geg52.23  -42.25  11.76 43.87
OlvI B . . .
cmynd4* 00 0.0 0.0 : 9*Hyrel = 57 Bcig30.57 115 -46.84  46.86
standardand adaptedCIELAB * =59
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75 9%crel=
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
L/-I\B*TCHa 99.9? b0.01 -
relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT)
10 00 : oz 05 10 08" \(To
1.0 . cmyn3* 0.5 0.0 05 (0.0
0. 0.0 olvi4* 05 1.0 05 1.0
cmyn4* 05 00 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 73.15 -31.96 20.73
LAB*LABa 73.15 -31.4 17.48
LAB*TCHa 75.0 35.95 150.91

relative Inform. Techn%lc?y (T elativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (I1]'_)
0.5 ;

% ab*lab 0.712 -0.436 0.243 *
Shynt 02 02 02 (GOj| labtch 075 05 0419 | ovina« 90 00 10
olvi4* 1.0 1.0 1. } ab*nch 0.0 05 0419 U oigx 00 1.0 O. 0
cmyn4* 0.0 0.0 . . elative Natural Colour (NC) cmyn4* 1.0 0.0 . 0.0
standardand adaptedCIELAB ab*| 0.712 ~0.478 0.144 | standardand adaptedCIELAB
LAB'LAB 5671 ~0.04" 2.1 pice 005 92 Q453 B IABMAB 509 -62.9536.7
At oy oSO pun LRSS

a 50. . - a 50. . .9
relative CIELAB lab* i relative CIELAB_lab*
lab¥lab ~ 05 0.0 0.0 relativeinform. Technology (1D) M [abkiab 0.4

e Fr |

- olvi . . . . - . -

cmyn4* 05 00 05 05 relative Natural Colour (NC)
Bble 03 08 standardand adaptedCIELAB Bhile 027 1075005
lab*ncE___05__ 0.0 LB AR, 3448 31.22 18188 labsncE_ 0010 j8

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.213 -0.436 0.24

it ; ; Schwarzheitn*
e

LAB*LAB 18.02 0.5 A4 ap tce

LAB*LABa 18.02 00 O. labanct

LAB*TCHa 0.01 0.01

1 *

lSiab 05 “00 0. 075 1,00

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0 -

relative Natural Colour (NC%)

lab*Irj 0.0 0.0 .0

lab*tce 0.0 . -

Jab*ncE 1.0 0.0 —

relative Buntheit c*

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 151/360 = 0.419
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
flr Buntton h* = lab*h = 196/360 = 0.545 [ VHELEN RS SWAEb T flir Buntton h* = lab*h = 236/360 = 0.656 S ERECENEHCYS IS WS ETEN
lab*tch und lab*nch L*=L* 5 a*a

standardand adaptedCIELA lab*lrj 0.4
LAB*LAB . |ab*ncE
LAB*LABa 0.03 0.0 . an"na

D65: Buntton C YMa9266 -2069 9075 9308 10 D65: Buntton C YMa9037 -1026 9175 9232 96
LCH*Ma: 87 48 196 a* Lma 8363 -82.75  79.9 115.04 13 LCH*Ma: 59 54 236 a* L ma 50.9 -62.83  34.96 71.91 15
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0 alCya86.88 -46.16  -1355  48.12 olv*Ma: 0.0 1.0 1.0 allCya5862 -30.3¢  -4501 543 23

VMa30.39  76.06 -10359 12852 VMa2572 311 -44.4 54.22 304
Dreiecks-HeIIigkeit t* Mma57.3 94.35 -58.41  110.97 Dreiecks-HeIIigkeit t* \l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 35

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB

LAB*LABa 95.41 0.0 .
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

elativeCIELAB lab relative Inform. Technology (IT relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
abiab 10 00 00 ohi3* " 05 10 1.ogy(1).o; labtlab 1.0 00 00 oniz* - 05 19 1_09”1)_0;
fbmeh o0 o0 - cowsfe 00 90 (09 jobrch  §8 89 T cmmer05 00 00 (00
elativeNatural Colour(NCg) cmyn4* 05 0.0 0.0 0.0 relative Natural Colour(NCg) cmynd4* 05 0.0 00 00
e 19 89 oo standardand adaptedCIELAB labt, 19 89 00 standardand adaptedCIELAB
ab*ncE 0.0 00 - LABILAB 9114 -23.07-6.77 B S LAB*LAB 77.01 -15.8 -18.98

Y M C

Icoldp

V L o
www.ps.bam.de/NG15/10L/L15G03SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG15/10L/L15G03SP.DAT im Distiller Startup (S) Dir

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

LCEBSCERICE  ab*tch und lab*nch L*ZL%a @' b%a  Claba Mfabg
OMma50.5 76.92 64.55 10042 40 OMa47.94  65.39 50.52 82.63 38

0.0
0.0
58.74

0.0
0.0
27.99

0.0
0.0
65.07

Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0
0.0 0.0 0.0
58.66 26.98 64.57

relative Inform. Technology (IT U*re = 158 _ relative Inform. Technology (IT U* 1o = 93 C
relativeinform. Tec 1.Ogy( 1).0 rel < . 2.88 71.56 71.62 reatvelntorm. 1% 1.09)/( 1).0; rel - . 2.16 67.76 67.79
clm)zrls* g.g (1>.8 2'8 obo RO EE WS G g52.23 —42.41  13.6 44,55 Clm)f{ls* 2.8 2'8 g.g 0(.)0 RO EEWS N Gog52.23 —42.25  11.76 43.87
Cmynd* 0.0 00 0.0 00 O*Hrel = 20 Bcig3057  1.41 -46.46 _ 46.49 Cmynd* 0.0 00 0.0 00 G*Hrel = 57 Bcig3057 115 -46.84  46.86

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.7
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

5 g*crel= 59

9541 00 00 g*crel= 37
0.0

LAB*LABa 77.01 -15.16 —22.5
LAB*TCHa 75.0 27.14 236.02
elative CIELAB lab*

LAB*LABa 91.14 -23.07 -6.77
LAB*TCHa 75.0 24.06 196.37

relative Inform. Technolo relativeCIELAB_lab* relative Inform. Technology (IT relative Inform. Technology (IT relative Inform. Technology (IT’
o3 05 05 05 (I lab¥lab ~ 0.955 -0.479 =0.14 = ojvi3* 0.0 1.0 1.OQY( 1).0 olvi3* 05 05 o.§y( 1.0) lab*lab  0.762 -0.278 -0.414" oJi3* 0.0 1.0 1.ogy( 1).0
cmyn3* 05 05 lab*ch 075 05 0545 = cmyn3« 1.0 0.0 0.0 cmyn3* 05 05 05 ab*tch 075 0.5 0656 = cmyn3* 1.0 0.0 0.0

olvi4* 10 1.0 lab*nch 00 ~ 05 0545 | ovia* 00 1.0 1. 0 olvi4* 1.0 1.0 ab'nch 0.0 05 0656 o4t 00 10 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 O. relativeNatural Colour E‘NC) cmyn4* 1.0 00 0.0 0.0 cmyn4* 0.0 0.0 O. . elativeNatural Colour gNC) cmyn4* 1.0 00 0.0 0.0
standardand adafteoCIELA |ag*lr1 8%5 6% 4 ‘0~72é34 standardand adaptedCIELAB standardand adaftedCIELAB aB*{rl 8;?2 (_)05 470—%-61733 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 47.72 0.0 . Igb*thE 00 05 31b LAB*LAB 86.87 -46.15-13.55 LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1 gb*rf(?E 00 05 56h LAB*LAB 58.62 -30.61-42.73
LAB*LABa 47.72 0.0 . . . 9 LAB*LABa 86.87 -46.15 -13.5 LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 : . g LAB*LABa 58.62 -30.33 -45.01
L»TB*TCHa 50.0I b0.01 LAI\B*TCHa 50.0I b48.11 196.37 LAIB*TCHa 50.0I b0.01 - LPI\B*TCHa 50.0I b54.29 236.02
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB_lab*

labflab 05 0.0 0. relativeinform. Technology (1) W | labflab ~ 0.5 relativelnform. Technology (') W I5bHiab ~ 0.525 —0.558 —0.828

b*lab 0.911 -0.958 -0.281
05 0.0 . . 0. lab*tch 0.5

cmyn3* 1.0

0.0 0.0
- cmyn3* 1.0

05 0.0
0.0

05 00 olvi4* 05 1. . . 1 . . olvi4* 05 1. X . )
ICoI%u(r) (NCE) 0 cmyn4* 0.5 0 0.0 {eé§t|yeNatu6a§I] 1010|0u6 l\é(l:) 0408 relat v cmyn4* 0.5 0 0.0 Irekl)a*tn/eNattuflsalSI §5°|0u6 “5%) ol
. . ab*lr] . 0. —0. i . ab*lr . 0. -Q.
00 - standardand aday labttce. 05 1.0 0578 lable 0B Q0 standardand ada| jab*tce B 107 0667
— : i : lab*ncE 0.0 1.0 g31b lab*ncE 0.5 0.0 : : ' lab*ncE 0.0 1.0 g66b

relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* n* = 0,00

lab*lab reativelnform. Tec lablab
0 T Ol labrch 025 05 0242 0 10 1L Ol apch 98 82 D8R
1.0 X ] ab*ncl . . . : 0 ) ] ab*nc . . . :
00 0. : relative Natural Colour S‘NC) Schwarzheitn* : i relative Natural Colour (NC) Schwarzheitn*
S B
: 218 LAB*LAB 18.02 0.5 A4 ap tce . ! ;
31b LAB*LABa 18.02 0.0 . lab*ncE 0.5 0.5

5
lab*tce 0.25
0.03" 0.0 b 05

LAB*TCHa 0.01 0.01 LAB*TCHa 0.01 0.01

relative CIELAB Iabg

lab*lab
lab*tch
lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

150-7,

relative CIELAB lab*
1,00 lab*lab .

lab*tch

1,00

relative Buntheit c* lab*nch 10 00 - relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0 _0

lab*tce 0.0 .
Jab*ncE 1.0 0.0 —

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 196/360 = 0.545 (links stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 236/360 = 0.656

BAM-Prifvorlage NG15; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

1.0 0.656
lab*nch 0.0 1.0 0.656
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
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S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG15/10L/L15G04SP.DAT im Distiller Startup (S)

Icoldp

S\

Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =306/360'= 0.851 RN E N XSSP ETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton V
LCH*Ma: 30 129 306
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

standardan
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 . .
standardand adafteoCIELA
LAB*LAB 47.72 0.0 .
LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

1.0

0.0 .
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.
lab*tch
lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

150-7,

stufige Reihen fur konstanten

L=l 5

a*a b*a C*aba h*apg

OMa 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

U*e = 158
%Regularitat
O*H,rel = 20
g*crel= 37

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform. T
olvi3* 5 05

cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5 0.5 . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 62.9 38.02 -51.
LAB*LABa 62.9 38.02 -51.
LAB*TCHa 75.0 64.25 .
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.659 0.296
lab*tch E . .
lab*nch . 0.5 0.851
relative Natural Colour gNC)
lab*| 0.659 0.2 -0.44

olvi3* 0.0 O

cmyn3* 1.0 . 0.

olvi4* 0.5 . .
cmynd* 0.5 05 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 15.21 38.02 -51.
LAB*LABa 15.21 38.02 -51

relativeInform. Technol [
i .0 O.gg y{ ?.0

LAB*TCHa 25.01 64.25 306.4

relative CIELAB_lab*

lab*lab . .

lab*tch 025 05 .
lab*nch 0.5 0.5 0.851
relative Natural Colour gNC)
lab*Irj 0.159 0.2 -0.44
ab*tCe 0.25 05

0.5 0.5

IELAB Buntton

06/360 = 0.851

76.92 64.55
-20.69 90.75
-82.75 79.9
-46.16 -13.55
76.06 -103.59  128.52
94.35 -58.41 110.97
0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0
58.74 27.99 65.07
-2.88 71.56 71.62
-42.41 13.6 44.55
1.41 -46.46 46.49

100.42 40
93.08 10,
115.04 13
48.12

relative Inform. Technology (IT)

olvi3* 0.0 0.0 1.0
cmyn3* 1.0 1.0 .
olvi4* 0.0

0.0 . .0
cmynd* 1.0 1.0 . 0.0
standardand adaé)tetEIELAB
LAB*LAB 30.39 76.04 -103|

LAB*LABa 30.39 76.04

LAB*TCHa 50.0 128.5
AB lab*
0.3 0.592

1.0

1.0
lab*r]
lap*tce

0.5 1.0 0.
lab*ncE 0.0 1.0 b30r

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

INKS

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =305/360'= 0.84 /SIS HERERIEN NS SV EPETEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton V
LCH*Ma: 26 54 305
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0 . 0.
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.7
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.

relative Inform. Technol%gy (1
0

olvi3* 05 0.5 1.0
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4x 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 . .
standardand adaftedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
05 0.0 -
0.0 -

relative Inform. Techn%lcgy (IT
0.5

i .
Iab*tée 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG15; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

L*=L* 5

(&
2

a*a b*a C*aba h*apg

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01

U*re = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*crel= 59

Gc||552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 05 05 1.0 1.
cmyn3* 0.5 05 0.0 0.0
olvi4* 05 05 1.0 .0
cmyn4* 05 05 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 60.56 15.23 -19.
LAB*LABa 60.56 15.55 -22.
LAB*TCHa 75.0 27.1 305.0
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.55 0.287
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5
relati
lab*|
lab*t . 0.5 0.82
. b29r

relativeInform. Technology
olvi3* 0.0 0.0 O.
cmyn3* 1.0

olvi4* 0.5 5 .0
cmyn4* 0.5 05 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 21.8 . .
LAB*LABa 21.87 15.55 -22.
LAB*TCHa 25.01 27.1 .
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.05 0.287
lab*tch 025 05 038
lab*nch 05 05 0.847]
relative Natural Colour &NC)
lab*Irj 0.05 0.225 -0.44
lab*tce 025 05 ;
Jab*nce 05 0.5

IELAB Buntton 305

60 = 0.84/ (rechts)

65.39
-10.26

50.52 82.63
91.75 92.32
—62.83 34.96 71.91
-30.34 -45.01 54.3
311 -44.4 54.22
75.28 -8.36 75.74
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.66 26.98 64.57
-2.16 67.76 67.79
-42.25 11.76 43.87
1.15 -46.84 46.86

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 0.0 0.0 1.0
cmyn3* 1.0 1.0 .

olvi4x 0.0 0.0 . .0
cmyn4* 1.0 1.0 . 0.0
standardand adagte(ﬁIELAB
LAB*LAB 25.73 31.44 -44.
LAB*LABa 25.73 31.09
LAB*TCHa 50.0 54.21
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.1 0.573
lab*tch 0.5 1.0
lab*nch 0.0 1.0
relative Natural Colour
lab*| .

Schwarzheitn*

G @IS 'T/T BLeS 'OT/G ‘W04 /STON/

1,00
relative Buntheit c*
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

fir Buntton h* = lab*h
lab*tch und lab*nch

D65: Buntton M
LCH*Ma: 57 111 328
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

standardan
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4* 1.0 1.0

V L o
www.ps.bam.de/NG15/10L/L15G05SP.PS/.PDF;

Y M C

S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG15/10L/L15G05SP.DAT im Distiller Startup (S)

— el els]0) =01k TLS00; adaptierte CIELAB-Daten
iU LGS, [ab*tch und lab*nch L=L"a @

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h =354/360 = 0.98 2SI ERERERITNTE] CIELAB-CDaten o
*ab,a *ab,

b*a

Icoldp

S\

Oma50.5 64.55 100.42 40
Y Ma 92.66 90.75 93.08 10
Lma 83.63 79.9 115.04 13
Cwma 86.88 -1355  48.12
VMa30.39  76.06 -103.59  128.52
Mma57.3 94.35 -58.41 110.97 Mma48.13  75.28
0.0 0.0 0.0 Nma18.01 0.0
0.0 0.0 0.0 . 0.0
58.74 27.99 65.07 58.66
-2.88 71.56 71.62 -2.16
-42.41 136 44.55 -42.25
1.41 -46.46  46.49 1.15

76.92

-20.69
-82.75
-46.16

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa25.72 311

65.39

-10.26
—62.83
-30.34

D65: Buntton M
LCH*Ma: 48 76 354
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

U*e = 158
%Regularitat
O*H,rel = 20
g*crel= 37

U*re = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*crel= 59

olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0 . 0.
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.7
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
L/?B’_*TCHa 99.9? l5)0.01 -
relative Inform. Technology (IT’ relative CIELAB lab*

olvi3* 1.0 05 1.ogy(1).o 10 00
cmyn3* 0.0 05 0.0 (0.0 1.0 .

olvi4¥ 10 05 1.0 1.0 0.

cmyn4d* 00 05 0.0 0.0

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 76.35 47.17 -29.19

LAB*LABa 76.35 47.17 -29.19

LAB*TCHa 75.0 55.47 328.23

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.8 0.4
lab*tch 0.75 0.5
lab*nch 0.0 0.5

relative Inform. Technol%gy (1
0

Gc||552.23
Bcig30.57

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 05 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0
olvi4* 1.0 . .0
cmynd4* 0.0 0.5 . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 71.77 37.1 -1.0
LAB*LABa 71.77 37.63 —4.1
LAB*TCHa 75.0 37.86 353.66

relative Inform. Technology (IT) relative Inform. Technol?y (T elative CIELAB lab*
25 0. olvi3* 1.0 0.0 1.0 0.
- cmyn3* 00 1.0 O 05
olvi4x 1.0

olvi3* 05 0.5 1.0 b*lab 0.695 0.497

cmyn3* 05 05 0. 075 05
olv?ﬁl* 1.0 10 . . 0.0

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

1.0
1.0

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79
43.87
46.86

relative Inform. Technology (IT)
olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4*

/A
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cmyn4* 0.0
standardand adafteoCIELA
LAB*LAB 47.72 0.0 .
LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

1.0

0.0 .
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.
lab*tch
lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

00 O. . relative Natural Colou
b*l 0.8 0.

lab*Irj
lab*tce X 0.

lab*ncE b49r

olvi3* 05 O

cmyn3* 0.5 . 0.

olvi4* 1.0 . . 5
cmynd* 00 05 0.0 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 28.66 47.17 -29.
LAB*LABa 28.66 47.17 -29.

LAB*TCHa 25.01 55.47 328.3

relative CIELAB lab*
lab*lab
lab*tch
lab*nch

r éNC)'
352 =0.354
5°° 0874

relativeInform. Technol [
i .0 O.gg y{ 1(1;)8

standardand adaptedCIEL.
LAB*LAB 57.3 94.33
LAB*LABa 57.3
LAB*TCHa 50.0

lab*r]
lap*tce 0.5 1.0
lab*ncE 0.0 1.0

Schwarzheitn*

1,00

cmyn4* 0.0 1. 0 00

AB

—-58.4
94.33 -58.
110.95 328.7

0.
b4

relative Buntheit c*

or

cmyn4* 0.0
standardand adaftedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
05 0.0 -

0.0 -

i .
Iab*tée 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

: 0.5 o
0.0 . . our (N

b*| 0 g4 )—0.208
. 0.932
0.5 brer

0.4
0.5

relativeInform. Technology
olvi3* 5 00 O
cmyn3* 0.5

olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 05 0.0
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 33.0
LAB*LABa 33.07 37.63
LAB*TCHa 25.01 37.86
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.195 0.497
lab*tch 025 05
lab*nch 0.5 0.5 .
relative Natural Colour gNC)
lab*Irj 0.195 0.454 -0
lab*tce 0.25 05
lab*ncE 0.5 0.5

37.84 -3.63

0.0 . .0
cmyn4* 0.0 1.0 . 0.0
standardand adagte(ﬁIELAB
LAB*LAB 48.13 75.18 -6.79
LAB*LABa 48.13 75.26
LAB*TCHa 50.0
AB lab*
0.3 0.994
1.0

lab*Ir
lab*tc .
lab*ncE 0.0

.2(

e

75.73

1.0

1.0
1.0

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
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stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG15; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

7

\
i




Icoldp

Y M C

V L (0]
www.ps.bam.de/NG15/10L/L15G06SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG15/10L/L15G06SP.DAT im Distiller Startup (S)

S\

Ol ‘“T'Z UOISISA ap’weq sd mmm//:dny :uonewlou] ayasiuyda | ﬁ\\

¢T'T

[

/STON/2p Weq sd mmm//:dny :usialeq aydljuye ayais

Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =25/360 = 0.071 IE{[REREIEN CYS WP ETEY

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 52 89 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.21

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

standardan
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.

cmyn3* 0.5 0.5
olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

standardand adafted?liELA !
LAB*LAB 47.72 0.0 .

LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

1.0

0.0 .
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.
lab*tch
lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

150-7,

stufige Reihen fur konstanten

L=l 5

a*a b*4

C*ab,a h*ab,

OMa 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

%Umfang
U*e = 158
%Regularitat
O*Hrel = 20
g*c,rel = 37

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technolo%/ (IT
olvi3* 1.0 0.5 0.606
cmyn3* 0.0 0.5

olvi4* 1.0 0.5

cmyn4* 0.0 0.5 .
standardand adaptedC
LAB*LAB 73.67 40.3
LAB*LABa 73.67 40.3
LAB*TCHa 75.0 44.64
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.772 0.451
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5 .
relative Natural Colour (NC)
lab*| 0.772 05 0.0

cmyn3* 0.5 1.0 0.894 (0.0
olvi4* 1.0 0.5 0.606 0.5
cmynd* 0.0 0. 0.394 0.
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 25.98 40.3
LAB*LABa 25.98 40.3

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.272 0.451 0.21§
lab*tch 025 05 0.07
lab*nch 05 05 0.071
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.0
lab*tce .
|lab*nckE

relativeInform. Technology (1
olvi3* 0.5 0.0 0.1%(51).

IELAB Buntton 25

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06 -103.59
94.35 -58.41
0.0 0.0

0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

64.55
90.75
79.9
-13.55

100.42
93.08
115.04
48.12
128.52
110.97
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

40
10,
13

relative Inform. Technology (I

olvi3* 1.0

0
cmyn3* 00 1.0

olvi4x 1.0 0.0
cmyn4* 0.0 1.0

standardand adaptedCIEL
LAB*LAB 51.94 80.61

0.2
0.7

LAB*LABa 51.94 80.61 38

LAB*TCHa 50.0
AB

0.5
0.0

89.29

lab*

25

0.544 0.903 0.43
. 0.071
0.071

relative Natural Colour (NC)
0.544 1.0 0.0

lab*Irj
lap*tce

0.
lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

relative Buntheit c*

60 = 0.071 (in

1.0
1.0

1,00

S

AB
38.42

42

0.0
r00

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =25/360 =0.069  CISSHEHERERITENEN S SVEPETEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 48 75 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.32

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0 . 0.
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.

relative Inform. Technol%gy (1
0

olvi3* 05 0.5 1.0
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4x 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 . .
standardand adaftedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
05 0.0 -
0.0 -

relative Inform. Techn%lc?y (IT
0.5

i .
lab*tce 0.5

. 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG15; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

L*=L* 5

a*a b*a C*aba h*apg

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O H,rel = 57
Og*crel= 59

relativeInform. Technol%gg/ (1
olvi3* . 0.5 0.661
cmyn3* 0.0 0.5

olvi4* 1.0 0.5

cmynd4* 0.0 0.5 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 71.7 33.75 18.92
LAB*LABa 71.7 34.28 15.7
LAB*TCHa 75.0 37.73 24.7
relative CIELAB _lab*

lab*lab 0.6

lab*tch

lab*nch

relative Natur

lab*| 0

lab*ti 0.75 05
lab*ncE 0.0 0.5

relative Inform. Technolol
5 00 O

olvi3* .
cmyn3* 0.5 1.0 0.839 (0.
olvi4* 1.0 05 0.661 0.
cmyn4* 0.0 0. 0.339 0.5
standardand adaptedCIELAB

relative CIELAB lab*
lab*lab

lab*tch . .069
lab*nch 05 05 0.069
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.19 .

lab*tce 0.25 05
lab*nce 0.5 0.5

IELAB Buntton 25

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311 -44.4 54.22
75.28 -8.36 75.74
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.66 26.98 64.57
-2.16 67.76 67.79
-42.25 11.76 43.87
1.15 -46.84 46.86

50.52
91.75
34.96
-45.01

82.63
92.32
71.91
54.3

relative Inform. Technolol f
olvi3* 1.0 0.0 0.322 (1.
cmyn3* 0.0 1.0 0.678
olvi4* 1.0 0.0 0.322 1.
cmyn4* 0.0 1.0 0.678 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 48.0 68.48
LAB*LABa 48.0
LAB*TCHa 50.0
relative CIELA|
b*lab 0.3

33.09

68.56 31.5
75.47 24.7
lab*

relativ
lab*Irj
lab*tce

0.0
lab*ncE

X 1.0
0.0 1.0 r00

Schwarzheitn*

0,75 1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.069 (rechts)
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
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/STON/2p Weq sd mmm//:dny :usialeq aydljuye ayais

Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = lab*h =92/360 = 0.256 IS AERERTN CYS I SW=EpEEN] fur Buntton h* = lab*h =92/360 = 0.255 O ESIERERENTE XSS W= EN]
lab*tch und lab*nch L*=L"a a%a

f%\ggiﬁ&%and adaptedCIELAB lab*lr
LAB*LABa 0.03 0.0 0. labrncE

D65: Buntton J YMa9266 -2069 9075 9308 10 D65: Buntton J YMa9037 -1026 9175 9232 96
LCH*Ma: 85 86 92 at, Lma 8363 -82.75  79.9 115.04 13 LCH*Ma: 86 88 92 ats L ma 50.9 -62.83  34.96 71.91 15
olv*Ma: 1.0 0.82 0.0 Cma86.88 -46.16  -1355  48.12 olv*Ma: 1.0 0.9 0.0 Cma5862 -30.34  -4501 543 23

VMa30.39  76.06 -10359 12852 VMa2572 311 -44.4 54.22 304
Dreiecks—HeIIigkeit t* Mma57.3 94.35 -58.41  110.97 Dreiecks-HeIIigkeit (i \l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 35

LAB*LABa 95.41 0.0 .
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

elative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT’ relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
agqag %-8 8-8 0.0 olvi3* 1.0 0.912 0.3” .o; Iagjlaﬁ %-8 8-8 0.0 olvi3* 1.0 0.951 o.gy(f.o
e b8 88 C fmnedg g g dh 8 88 T Gueds gomes g
elativeNatural Colour(NCE) cmyn4* 0.0 0.088 0.5 0.0 relative Natural Colour(ch) cmyn4* 0.0 0.049 0.5 0.0
ag*{"l %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB Iab*{” %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB
s o0 o0 - LAB*LAB 90.31 -1.74 43.06 BBE G0 00 z LAB*LAB 90.8° -2.3 48.29
: : LAB*LABa 90.31 -1.74 43.06 : : LAB*LABa 90.8 -1.4 43.84

Y M C

Icoldp

V L o
www.ps.bam.de/NG15/10L/L15G07SP.PS/.PDF;

S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG15/10L/L15G07SP.DAT im Distiller Startup (S)@

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

b*a  Craba Nan lab*tch und lab*nch L*ZL%a @' b%a  Claba Mfabg
OMma50.5 76.92 64.55 10042 40 OMa47.94  65.39 50.52 82.63 38

0.0
0.0

0.0
0.0

0.0
0.0

Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0
Wpna95.41 0.0 0.0 0.0

0, 0,

AiUmfe?lns% 58.74 27.99 65.07 /iUmfa;r;g Rcig39.92  58.66 26.98 64.57
relative Inform. Technolo IT u = _ relative Inform. Technolos IT u = _
o velnom- 19 1.093’( 1).0 rel - . 2.88 71.56 71.62 velniom- 19 11093/( 1)_0; rel - JciE 81.26 2.16 67.76 67.79
clm)zrls* g.g (1>.8 2'8 obo RO EE WS G g52.23 —42.41  13.6 44,55 Clm)ftrls* 2'8 2'8 9'8 0(.)0 RO EEWS N Gog52.23 —42.25  11.76 43.87
Cmynd* 0.0 00 0.0 00 O*Hrel = 20 Bcig3o.s7 141 -46.46 4649 Cmynd* 0.0 00 0.0 00 O*Hrel = 57 Bcig30.57 115 -46.84  46.86
standardand adaptedCIELAB standardand adaptedCIELAB * =59
LAB*LAB LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75 g%crel =

9541 00 00 g*crel= 37
0.0 LAB*LABa 9541 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

LAB*TCHa 75.0 43.09 92.32 LAB*TCHa 75.0 43.86 91.85

relative Inform. Technolo relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT: relative Inform. Technology (IT, elativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
o3 05 05 05 (I lab*lab  0.947 -0.019 0499  ojyi3* 1.0 0.824 o.(?Y( f.o olvi3* 05 05 o.§y( 1.0)] lab*lab  0.94 -0.0150.5 olvi3* 1.0 0.901 o.f?y( f.o
cmyn3* 05 05 lab*ch 075 05 0256  cmyn3* 0.0 0.176 1.0 (0.0 cmyn3* 05 05 05 abtch 075 0.5 0255 = ¢myn3* 0.0 0099 1.0 (0.0
olvi4* 10 1.0 lab*nch 0.0 ~ 05 0256  olvi4* 1.0 0824 0.0 1.0 olvi4* 1.0 1.0 ab'nch 0.0 05 0255  oiax 1.0 0902 0.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 O. relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0176 1.0 0.0 cmyn4* 0.0 0.0 0. . elativeNatural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.098 1.0 0.0
standardand adafted?lELA |ag*lr1 8%7 88 8%5 standardand adaﬁ)tetﬁlELAB standardand adaftedCIELAB aB Irj 8%‘ 88 8%5 standardand adagte(ﬁIELAB
LAB*LAB 47.72 0.0 . |gb*$‘IcCeE 00 05 i06 LAB*LAB 85.22 -3.47 86.11 LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1 gb*rf(?E 00 05 06 LAB*LAB 86.19 -3.62 91.81
LAB*LABa 47.72 0.0 . . . 1009 LAB*LABa 85.22 -3.47 86.11 LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 : . 10Ug LAB*LABa 86.19 -2.81 87.67
L»TB*TCHa 50.0I b0.01 LAI\B*TCHa 50.0I b86.18 92.32 LAIB*TCHa 50.0I b0.01 - LPI\B*TCHa 50.0I b87.72 91.84
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00 O relativeinform. Techno M labtab ~ 0.893 -0.039 0.999 lablab 05 00 0.0 relativelnform. Technol ) labtab ~ 0.881 -0.0310.999
05 00 Cmyna* 02 labch 05 1.0  0.256 05 00 - myn3* 03 laptch - 057 107 0255
. - olvi4* 1.0 . . . . . - olvi4* 1.0 . . . ab™nc . . .
olour cmynd* 0.0 0. . 05 relative Natural Colour cmyn4* 0.0 0. 5 05 relative Natural Colour
| Col NC lative N | Col NC lative N | Col NC
0.0 -0 standardand adaptedCIELAB lab*rj 0893 00 1.0 M . standardand adaptedCIELAB lab*rj 0881 00 1.0
0.0 - lab*tce 0.5 1.0 0.25 lab*tce 0.5 . LAB*LAB 52.1 -1.55 45.6 lab*tce 0.5 1.0 0.25
— : : : lab*ncE 0.0 1.0 joOg lab*ncE 0.5 0.0 LAB*LABa 52.1 -139 438 lab*ncE 0.0 1.0 joOg

relative CIELAB lab* relative Inform. relative CIELAB lab* n* = 0,00
Bbah 038’ 0% 398 98 9 O 1obah 058 og™®
ab*tc . . .256 ab*tc . .
lab*nch 05 05 0.256 i | 0 ) i lab*nch 05 05 . :
relative Natural Colour (NC) Schwarzheitn* . 1 relative Natural Colour (NC) Schwarzheitn*
1. 47 98 ERN
. : ; LAB*LAB 18.02 0.5 A4 * : :
0.5 0.5 [ LAB*LABa 18.02 0.0 . lab*ncE 0.5 0.5

1.0
0.0
0.03° 0.0

LAB*TCHa 0.01  0.01 -— - ———— LAB*TCHa 0.01 0.01

relative CIELAB Iabg

lab*lab
lab*tch
lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

150-7,

relative CIELAB lab*
1,00 lab*lab .

lab*tch

0,75 1,00

relative Buntheit c* lab*nch 1.0 0.0 - relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0 _0

lab*tce 0.0 .
Jab*ncE 1.0 0.0 —

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.256 (links stufige Rethen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.255

(&
2

g @S 'T/T BLeS '0T/8 ‘W04 /STON/

USWISASIONUOIA J18P0 —13Xonig UoA Bunssapy pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy
8poD :[eudreN-NVYeE 4Ad’/Sd'dSZ09ST1/10T/STON-T0T0900¢ :buniainsibay-Nvg

g Buny zusles

BAM-Prifvorlage NG15; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

/ﬁ
i

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
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www.ps.bam.de/NG15/10L/L15G08SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG15/10L/L15G08SP.DAT im Distiller Startup (S)

S\
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/STON/2p Weq sd mmm//:dny :usialeq aydljuye ayais

Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =162/360'= 0.45 1 [JRENE N XSS WRBETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 86 62 162
olv*Ma: 0.0 1.0 0.65

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

standardan
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

standardand adafted?liELA !
LAB*LAB 47.72 0.0 .

LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

1.0

0.0 .
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.
lab*tch
lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

150-7,

stufige Reihen fur konstanten

L=l 5

a*a

b*a

C*ab,a h*ab,

OMa 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

%Umfang
U*e = 158
%Regularitat
O*Hrel = 20
g*c,rel = 37

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technolog! (I?
olvi3* 5 1.0 0.826 (1.0
cmyn3* 0.5
olvi4* 05 1.0 0.827 1.0
cmyn4* 0.5 0.0 0.173 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 90.57 -29.42 9.43
LAB*LABa 90.57 -29.42 9.43
LAB*TCHa 75.0 30.9
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.949 -0.4750.153
lab*tch 0.75 05 0.451
lab*nch 0.0 0.5 0.451
relative Natural Colour E‘NC)

lab*| 0.94519 6% 990.0

X . 0,
lab*'ncE 0.0 0.5 g00b
relativeInform. Technology (1
olvi3* 0.0 0.5 0.3%(-?.
cmyn3* 1.0 .

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5

standardan

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.449 -0.4750.15
lab*tch 025 05 045
lab*nch 0.5 0.5 0451
relative Natural Colour SNC)

lab*Irj 0.449 -0.499°0.0
lab*tce 0.25 05 0.5
lab*ncE 0.5 0.5 999

0.0 0174 o.og

IELAB Buntton 16

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

162.23

relative Inform. Technolo
olvi3*

64.55
90.75
79.9
-13.55
-103.59
-58.41
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

0.0

cmyn3* 1.0

olvi4*

0.0

cmyn4* 1.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 85.7. 8.
LAB*LABa 85.74 -58.84 18.
LAB*TCHa 50.0 . 162

1.

0
1.
0

100.42 40
93.08 10,
115.04 13
48.12

128.52
110.97
0.0

0.0

65.07

71.62

44.55

46.49

3(I

653

0
.0
0 .
0 0.347

-58.84 1
61.8

relative CIELAB lab*
b*lab 0.8

reIatiyeNaturéI Colour (NC
* 0.899 -

lab*r]
lap*tce
lab*ncE

0.
0.0

0. 99)0.0
0.5

.0 .
1.0 g00b

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

60 =0.451

INKS

)

T
0.
0.347 (0.
0

0

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =164/360'= 0.45 SIS HERERITEN NS SV EEEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 53 57 164
olv*Ma: 0.0 1.0 0.25

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0 . 0.
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.

relative Inform. Technol%gy (1
0

olvi3* 05 0.5 1.0
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4x 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 . .
standardand adaftedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
05 0.0 -
0.0 -

relative Inform. Techn%lc?y (IT
0.5

i .
Iab*tée 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG15; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

L*=L* a a*a
Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9
Cwma 58.62
VMa25.72 311 -44.4 54.22
Mma48.13  75.28 -8.36 75.74
Nma18.01 0.0 0.0 0.0
Wpna95.41 0.0 0.0 0.0
Rcig39.92  58.66 26.98 64.57
Joig 8126  -2.16 67.76 67.79
Gcig52.23 -4225 1176 43.87
Bcig30.57 115 -46.84  46.86

b*a
50.52
91.75
34.96
-45.01

C*ab,a h*ab,

82.63
92.32
71.91
54.3

65.39

-10.26
—62.83
-30.34

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O H,rel = 57
Og*crel= 59

relativeInform. Technol%gg (ITB
olvi3* . 1.0 0.623 (1.0
cmyn3* 0.5 0.0 0.377 (0.0
olvi4* 05 1.0 0.623 1.0
cmyn4* 0.5 0.0 0.377 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 74.1 -27.98 10.
LAB*LABa 74.1 . .
LAB*TCHa 75.0
elative CIELAB _lab*
ab*lab 0.725 -0.4810.134
ab*tch 0.75 05 0.457
ab*nch 0.0 0.5 0.457 olvi4*x 00 1.0
elative Natural Colour SNC) cmyn4* 1.0 0.0 . .
ab:{ 8%5 (_)05 99(9'&'9 standardand adaptedCIELAB
2b*NcE 00 05 00b LAB*LAB 52.8 -54.98 17.
: . g LAB*LABa 52.8 -54.81 15.
LAB*TCHa 50.0

relative Inform. Technology (IT relative CIELAB_lab*
olvi3* 0.0 05 0.123 (1. lab*lab  0.45
cmyn3* 1.0 . . g

olvi4* 0.5 . 0.623 0.
cmyn4* 0.5 . 0.377 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 35.41 -27.248.34
LAB*LABa 35.41 -27.4 7.63
LAB*TCHa 25.01 28.46 164.4
relative CIELAB lab*
lab*lab

lab*tch .
lab*nch 0.5 0.5
relative Natural Colour SNC)
lab*lrj 0.225 -0.499°0.0
lab*tce 025 05 05
lab*ncE 0.5 0.5 999

relative Inform. Technology (I
olvi3* 0.0 1.0 0.246 (1.
cmyn3* 1.0 0.0 0.7

relative Natural

lab*Irj 0.4
lab*tce 0.5
lab*ncE 0.0

0.457

1,00
relative Buntheit c*

IELAB Buntton 164/360 = 0.457

(&
2
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
M Y (o] L Vv




Icoldp

Y M C

V L (0]
www.ps.bam.de/NG15/10L/L15G09SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG15/10L/L15G09SP.DAT im Distiller Startup (S)
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =272/360 = 0.75 5[ RN E N CXS ISR ETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 65 49 272
olv*Ma: 0.0 0.61 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

standardan
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

standardand adaftecx?IiELA !
LAB*LAB 47.72 0.0 .

LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

1.0

0.0 .
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.
lab*tch
lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

150-7,

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* a a*a

b*a C*ab,a h*ab,

OMa 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

U*e = 158
%Regularitat
O*H,rel = 20
g*crel= 37

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technolo(t);y (IT
olvi3* .5 0.805 1. .0
cmyn3* 0.5 0.195 0.0 .0,
olvi4* 0.5 0.805 1.0 .0
cmyn4* 0.5 0.195 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 80.13 0.73 -24.31
LAB*LABa 80.13 0.73 .
LAB*TCHa 75.0 24.33
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.84 0.015
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5 .
relative Natural Colour (NC)
lab*| 0.84 0.0 -0,499
0.75 05 075
lab*'ncE 0.0 0.5 g99b

relativeInform. Technol

olvi3* 0.0 0.305 0
cmyn3* 1.0

olvi4* 0.5 . . R
cmyn4* 0.5 . . 0.5
standardand adaptedCIELAB

relative CIELAB lab*
lab*lab .
lab*tch

lab*nch 0.5
relative Natural Colour
lab*Irj 0.34 .0
lab*tce 0.25 05
lab*ncE 0.5 0.5

IELAB Buntton 27

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

64.55
90.75
79.9
-13.55
-103.59  128.52
-58.41 110.97
0.0 0.0

0.0 0.0
27.99 65.07
71.56 71.62
13.6 44.55
-46.46 46.49

100.42 40
93.08 10,
115.04 13
48.12

olvi3* 0.0 061 1 .
cmyn3* 1.0 0.39 0. 0.0
olvi4x 0.0 0.61 1.0 .0
cmyn4* 1.0 039 0.0 0.0

relative Inform. Technoloogy (I'Ii)
0

standardand adaé)tetEIELAB
LAB*LAB 64.86 1.47 -48.6

LAB*LABa 64.86 1.47
LAB*TCHa 50.0 48.67
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.68 0.0
1.0

. 1.0 .
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.68 0.0 —-0.99
lab*tce 05 1.0 075
lab*ncE 0.0 1.0

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.755 (links

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h =271/360 = 0. 754 S ERERENTE YIS W=EEIN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 42 45 271
olv*Ma: 0.0 0.49 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0 . 0.
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.7
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.

relative Inform. Technol%gy (1
0

olvi3* 05 0.5 1.0
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4x 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 . .
standardand adaftedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
05 0.0 -
0.0 -

relative Inform. Techn%lcgy (IT
0.5

i .
Iab*tée 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG15; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

L*=L* 5

a* a

b*a C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01

U*re = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*crel= 59

Gc||552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technology (T
0.744 1.

olvi3* . .0
cmyn3* 0.5 0.256 0.0 (0.0
olvi4* 05 0.744 1.0 .0
cmyn4* 0.5 0.256 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 68.6 0.07 -19.39
LAB*LABa 68.6 0.55
LAB*TCHa 75.0 22.36
elative CIELAB_lab*

ab*lab 0.654 0.012
ab*tch 0.75 05
ab*nch 00 05 E
elative Natural Colour (NC)
ab*| 0.654 0.0 (—)(17%199

relativeInform. Technology (IT
i 0.0 0.244 0.§y( f

olvi3*
cmyn3* 1.0 0.756 0.5
0.744 1.0

olvi4* 0.5 .
cmyn4* 0.5 0.256 0.0 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 29.9 0.82 -220

LAB*LABa 29.9 0.55 -22.

relative CIELAB_lab*
lab*lab

lab*tch .
lab*nch 0.5 0.5 .
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.154 0.0
lab*tce 0.25 05
lab*nce 0.5 0.5

IELAB Buntton 271

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4 54.22
-8.36 75.74
0.0 0.0
0.0 0.0
26.98 64.57
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

82.63
92.32
71.91
54.3

relativeInform. Technol

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0 0.
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

ogy (I
0.488 1.(9y(
512 0.0
0.488 1.0
0.512 0.0

standardand adagte(ﬁIELAB )
LAB*LAB 41.79 1.14 -43.
LAB*LABa 41.79 1.

1 44,
LAB*TCHa 50.0 44.71 271.
relative CIELAB_lab*
b*lab 0.3

relativ
lab*Irj .
lab*tce 0.5
lab*ncE

relative Buntheit c*

60 = 0./54 (rechts)

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
C M Y (o] L Vv

X 1.0 075
0.0 1.0 b0Or

Schwarzheitn*

1,00
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